Estado do Ceará

CÂnTenA MUNICIPAL DE MORRINHOS

DECRETO LEGISLATWO N" 1212011. 08 DE AGOSTO DE 201I.

EMENTA: Atribú Título de CfUnnÃO
MORRINHENSE ao Deputado Federal JOÃO
ANANIAS YASCONCELOS NETO.

A Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos, nos termos do Artigo 28, Inciso IV, do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, FAZ SABER que na Sessão realizada no dia 06
de agosto de 2017, aCãmara APROYOU Projeto de Decreto Legislativo no l2l20ll, de
autoria da Vereadora Térlia Maria Oliveira Leorne, e ela PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLÀTTVÜ:

AÍt. 1o - Fica atribuído o titulo de CIDADÃO nAOnnnüHENSE ao Deputado Federal
JOÃO ANANIAS YA§CONCELOS NETO.

Parágrafo Único - A homenagem de clue trata o Caput deste artigo, presta-se em
reconhecimento a contribuição dada a este Mr"rnicípio, quando foi Secretário de Saúde do
Estado, e Çomo Deputado Federal, colocando Emendas no Orçamento da União para

construção de obras de grande irnportânciapàra este município..

Àrt. 2o - A entrega da honraria se dará em Sessão Solene, que será realizada pela Câmara
fulunicipal de Morrinhos.

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL rlE MORRINTIO§-CIARÁ, em 08 de agosro de
20tt

\l

Presidente

Rua José lbiapina Rocha,sln - Centro - CEP: 62.550-000 - Fone; (88) 3665-1148
CNJP no 23"7 17.62210001-30

ÍVlorrinhos - Ceará
Site: www.cama{amorrinhos.ce.qov.br lEmail : camaramorrinhos@hotmail.com

(

t